Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

              «Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

04.05. 2022  №      81

Об утверждении нормативных документов

 по антикоррупционной политике МБОУ «БСОШ №1»

В связи с актуализацией локально-нормативных актов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя

общеобразовательная школа №1» на основании письма Администрации

Губернатора и Правительства Алтайского края в соответствии со статьей 13.3

Федерального закона от 25.12.2008г. № 273- ФЗ «О противодействии

коррупции»

Приказываю:

1. Утвердить Положение по антикоррупционной политике в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №1» в новой

редакции, Положение о порядке уведомления директора МБОУ «БСОШ №1»

о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений, бланк Журнала учёта уведомлений о фактах обращения в

целях склонения работников МБОУ «БСОШ №1» к совершению

коррупционных правонарушений, Правила обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства в МБОУ «БСОШ №1», План

противодействия коррупции, Должностную инструкцию ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, Антикоррупционную

политику, Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «БСОШ

№1»,

2. Утвердить в  состав комиссии по противодействию коррупции

следующих работников МБОУ «БСОШ №1» и представителей

общественности:

- Бортникову Алёну Владимировну, заместителя директора школы по

АХЧ;

- Кайгородову Оксану Анатольевну, председателя совета трудового

коллектива;

-  Санькову Альбину Витальевну, учителя начальных классов;

-  Шеремет Наталью  Валерьевну, председателя Управляющего Совета

школы (по согласованию);

3. Назначить ответственным за координацию и организацию работы по

противодействию коррупции Бортникову Алёну Владимировну.

4. Ответственному за координацию и организацию работы по

противодействию коррупции Бортниковой Алёне Владимировне и

председателю совета трудового коллектива Кайгородовой Оксане

Анатольевне  ознакомить всех сотрудников с локальными нормативными

актами  школы по противодействию коррупции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.Н. Салтыкова

С приказом ознакомлены:

		2022-05-04T12:41:28+0700
	Салтыкова Елена Николаевна